Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

PORTARIA FUNEAS Nº 556 – 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Súmula: Concede férias regulares no mês de Novembro de 2022 aos agentes

públicos.

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso

das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º

17.959 de 11 de março de 2014, pelo Decreto Estadual n.º 12.093 de 03 de setembro

de 2014 e pelo Decreto Estadual n.º 10.373 de 25 de fevereiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1.º Conceder férias regulares no mês de novembro de 2022 aos agentes e empregados

públicos da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, constantes no Anexo I, parte

integrante desta Portaria.

Art. 2.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer

disposições em contrário.

CURITIBA-PR, 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

(assinado digitalmente)                                                                                                                (assinado digitalmente)

Marcello Augusto Machado                                                                Valmir Alberto Thomé

Diretor Presidente                                                                         Diretor Administrativo

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

ANEXO I – Parte integrante da Portaria n.º 556/2022.

UNIDADE NOME Período aquisitivo Fruição Férias

HIWM ANDRE LUIZ FERREIRA COELHO 10/11/2021 a 09/11/2022 23/11/2022 a 22/12/2022

HIWM CARLOS HIGOR FIGUEIREDO VIEIRA 20/08/2021 a 19/08/2022 16/11/2022 a 15/12/2022

HIWM JOCEMARI DA SILVA OLIVEIRA 17/08/2021 a 16/08/2022 03/11/2022 a 02/12/2022

HRL ALLYNE DO ROSARIO STADLER DA SILVA 01/06/2021 a 31/05/2022 21/11/2022 a 20/12/2022

HRL CLAUDIA REGINA KURTZ 14/05/2021 a 13/05/2022 21/11/2022 a 20/12/2022

HRL CRISTINA SANTANA DOS SANTOS 14/05/2021 a 13/05/2022 07/11/2022 a 30/11/2022

HRL ERONILDA CLAUDIA MENDES DO ROSARIO 21/03/2022 a 20/09/2022 07/11/2022 a 26/11/2022

HRL JEINY KELLY FERREIRA DOS SANTOS 22/03/2022 a 21/09/2022 28/11/2022 a 17/12/2022

HRL LUCIANE MORO DA SILVA 20/05/2021 a 19/05/2022 07/11/2022 a 06/12/2022

HRL LUCIANO WAGNER ROSA 22/03/2022 a 21/09/2022 21/11/2022 a 10/12/2022

HRL LUIZ FELIPE SILVA CORREA 03/03/2022 a 02/09/2022 07/11/2022 a 26/11/2022

HRL MARIANA DO ROCIO FERNANDES 13/05/2021 a 12/05/2022 07/11/2022 a 30/11/2022

HRL RENATA DE LIMA PEREIRA 12/11/2021 a 11/11/2022 28/11/2022 a 21/12/2022

HRL RODRIGO DE PAULA LEANDRO 20/03/2021 a 19/03/2022 09/11/2022 a 23/11/2022

HRL SAULO HENRIQUE ALVES 05/11/2021 a 04/11/2022 07/11/2022 a 06/12/2022

HRL SUELEM DA SILVA ALVES 13/05/2021 a 12/05/2022 07/11/2022 a 06/12/2022

HRNP FLAVIANE FERREIRA DA SILVA 25/09/2021 a 24/09/2022 07/11/2022 a 06/12/2022

HRNP LUIS FERNANDO DA SILVA BENEDETTI 12/04/2021 a 11/04/2022 16/11/2022 a 30/11/2022

HRNP WELLINGTON JUNIOR DA SILVA SOUSA 03/08/2021 a 02/08/2022 21/11/2022 a 05/12/2022

HRS FLAVIA SALDANHA CADO 01/03/2021 a 28/02/2022 16/11/2022 a 25/11/2022

HRS KEILA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 08/09/2021 a 07/09/2022 22/11/2022 a 21/12/2022

HRS KELLE DE LIMA PRZYVARA 18/11/2021 a 17/11/2022 21/11/2022 a 05/12/2022

HRS RICARDO LUIZ RIES 01/03/2021 a 28/02/2022 28/11/2022 a 27/12/2022

HRS SILVANA DARTORA DA SILVEIRA 01/11/2021 a 31/10/2022 10/11/2022 a 09/12/2022

HRS THAINA APARECIDA DA SILVA 01/04/2021 a 31/03/2022 21/11/2022 a 05/12/2022

HRS VIVIANE TAZINASSO CLUZENI 04/10/2021 a 03/10/2022 07/11/2022 a 21/11/2022

HZNL CLAUDIA APARECIDA MARQUES DE JESUS 07/10/2021 a 06/10/2022 28/11/2022 a 17/12/2022

HZNL MARY MISHINA OKANO 07/10/2021 a 06/10/2022 21/11/2022 a 30/11/2022

HZNL OSVALDO HENRIQUE PIGOZZO 07/10/2021 a 06/10/2022 07/11/2022 a 21/11/2022

HZNL REILLY ALBERTO ARANDA LOPES 07/10/2021 a 06/10/2022 21/11/2022 a 30/11/2022

HZSL ALINE APARECIDA OLIVEIRA MOREIRA 07/10/2021 a 06/10/2022 07/11/2022 a 06/12/2022

SEDE CAMILA CAROLINA ESTRELA 15/01/2021 a 14/01/2022 03/11/2022 a 02/12/2022

SEDE DANIEL MORENO PORTELLA 09/03/2021 a 08/03/2022 28/11/2022 a 07/12/2022

SEDE EDUARDO FRANCISCO DE SOUZA GOMES 22/03/2021 a 21/03/2022 16/11/2022 a 30/11/2022

SEDE GISELE APARECIDA SANTOS 12/05/2021 a 11/05/2022 21/11/2022 a 05/12/2022

SEDE SUELLEN PEIXOTO LINHARES 01/07/2021 a 30/06/2022 21/11/2022 a 05/12/2022

SEDE THAISSA DUQUE GOMES FIGUEIRA 03/11/2021 a 02/11/2022 07/11/2022 a 06/12/2022